
1

2

3

4

5

6

○変更契約報告（10月分）

中村丸山排水路改修工事

岡山県井笠地域（笠岡市，井原市，浅口市，里庄町，矢掛町）第３期循環型社会形成推進地域計画策定業務

南大道川改修工事

市道大河99号当摩中当摩外1線道路改良工事

市道笠岡湾干拓3号平成町拓海町線道路改良工事

篠坂PAスマートIC環境調査業務



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,870,000

7 変更後の契約金額 \2,783,000

8 当 初 の 期 間 令和7年7月17日 ～ 令和7年9月19日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年7月17日 ～ 令和7年10月17日

変更契約報告書

中村丸山排水路改修工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５－１８

排水路改修工事

　L=21.0m　（L=21.0m）

　※ (　)内は変更前

既設舗装版が老朽化により，ひび割れ等が発生していたため舗装版取り

壊しと舗装工が増となる。

施工に伴い，通行止めが発生するため，隣接地権者宅に進入できる通路

を施工する必要が生じたので増となる。

その他数量の異同は現地精査による。

上記理由により数量及び金額の変更を行うものです。

5 内 容 （ 概 要 ）

10 変 更 理 由



1 工 事 名

2 工 事 位 置 管内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \2,860,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和7年5月16日 ～ 令和7年10月17日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年5月16日 ～ 令和8年3月31日

変更契約報告書

岡山県井笠地域（笠岡市，井原市，浅口市，里庄町，矢掛町）第３期循環型
社会形成推進地域計画策定業務

　岡山県西部衛生施設組合

パシフィックコンサルタンツ（株）

岡山市北区柳町１丁目１番１号

岡山県井笠地域（笠岡市，井原市，浅口市，里庄町，矢掛町）第３期循環型

　社会形成推進地域計画策定業務　一式

当初設計では，岡山県提出予定月の令和７年１１月前に契約期間を設定

していたが，岡山県井笠地域（笠岡市，井原市，浅口市，里庄町，矢掛町）

第３期循環型社会形成推進地域計画を岡山県に提出した後の令和８年

３月頃に岡山県を通して国から地域計画の修正指示があることがわかり，

地域計画を修正する時期を契約期間に含めるため，契約期間を延長する

ものです。

内 容 （ 概 要 ）

10 変 更 理 由

5



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島外浦 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \9,504,000

7 変更後の契約金額 \10,538,000

8 当 初 の 期 間 令和7年4月1日 ～ 令和7年9月26日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年4月1日 ～ 令和7年10月31日

変 更 理 由

変更契約報告書

南大道川改修工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

河川改修工

　　L=47.8m　　　（L=47.8m）

　　　※ (　)内は変更前

隣接地権者との協議により床版工が追加施工となる。

また，床堀を行ったところ，既設構造物がでてきたため，

処分費が増となる。

上記理由及び現地精査の結果，数量に異同が生じたため，金額の

変更を行う。

5 内 容 （ 概 要 ）

10



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大河 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \13,541,000

7 変更後の契約金額 \18,337,000

8 当 初 の 期 間 令和7年4月7日 ～ 令和7年8月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年4月7日 ～ 令和7年10月31日

変更契約報告書

市道大河99号当摩中当摩外1線道路改良工事

藤井工業（株）

岡山県笠岡市西大戸８４７－４

道路改良工

　L=84.8m （L=84.8m）　W=5.0m （W=5.0m）　　

　※ (　)内は変更前

ブロック積工について，擁壁基礎部に鋼管杭の設置が必要になったため，

鋼管杭基礎工を新規計上する。

残土処理工について，現況地盤の表土鋤きとりを行ったところ，草根混じり

土の総厚が当初想定より深かったため，草根混じり土処分量が増となる。

その他，諸数量の異同は，現地精査の結果による。

上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。

5 内 容 （ 概 要 ）

10 変 更 理 由



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 拓海町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \33,440,000

7 変更後の契約金額 ー

8 当 初 の 期 間 令和7年6月13日 ～ 令和7年10月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年6月13日 ～ 令和7年11月30日

側溝工の掘削において，設計以上の残土処理と湧き水処理のための水替

変 更 理 由 えが発生し，工期内の完成が困難となり，工期の変更を要するものです。

変更契約報告書

市道笠岡湾干拓3号平成町拓海町線道路改良工事

中国興業（株）

笠岡市西大島４２２６番地３

排水構造物工

U型側溝　　　　 L=184.0m　

自由勾配側溝　L=182.7m　
5 内 容 （ 概 要 ）

10



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,225,000

7 変更後の契約金額 \8,107,000

8 当 初 の 期 間 令和7年2月3日 ～ 令和7年3月31日

変 更 後 の 期 間 ① 令和7年2月3日 ～ 令和7年6月30日

変 更 後 の 期 間 ② 令和7年2月3日 ～ 令和7年8月31日

変 更 後 の 期 間 ③ 令和7年2月3日 ～ 令和7年10月31日

変 更 理 由

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC環境調査業務

復建調査設計（株）岡山支社

岡山県岡山市北区東島田町１丁目３番５号

調査業務　　　

　計画準備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1式（１式）

　打合せ　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1式（１式）

　大気質調査（窒素酸化物・浮遊粒子状物質等）　 ３地点（１地点）

　騒音・振動調査　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ９地点（４地点）

　交通量調査　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　1式（１式）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ※ (　)内は変更前

地元協議の結果，大気質及び騒音振動調査の地点数が増となった。

その他，諸数量の異同は現地精査によるものです。

上記理由により，数量，金額の変更を行うものです。

内 容 （ 概 要 ）

9

10

5


